

**Big Byg ApS**

**c/o Arne Nielsen, Åskrænten 40, 8250 Egå**

---

**Årsrapport for**

**2021/22**

---

**CVR-nr. 25 43 87 44**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. januar 2023.

---

Arne Nielsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Big Byg ApS c/o Arne Nielsen Åskrænten 40 8250 Egå
	E-mail: itbyg@hotmail.com
	CVR-nr.: 25 43 87 44
	Stiftet: 8. juni 2000
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
<b>Direktion</b>	Arne Nielsen
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	RA3M Invest ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af investeringsejendom, som omfatter beboelse- og erhvervslejemål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 533.810 kr. mod 658.973 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.150.837 kr. mod 3.063.995 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>533.810</b>	<b>658.973</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.000.000	3.524.289
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.466.190</b>	<b>4.183.262</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.974	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-289.555	-253.854
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.750.771</b>	<b>3.929.408</b>
2 Skat af årets resultat	599.934	-865.413
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.150.837</b>	<b>3.063.995</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	3.063.995
Disponeret fra overført resultat	-2.150.837	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.150.837</b>	<b>3.063.995</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	15.500.001	18.500.001
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.500.001</u>	<u>18.500.001</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.500.001</u></b>	<b><u>18.500.001</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	129.334	124.360
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>41.455</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>129.334</u>	<u>165.815</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.488</u>	<u>16.962</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>136.822</u></b>	<b><u>182.777</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.636.823</u></b>	<b><u>18.682.778</u></b>



**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.194.148	3.344.985
<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.319.148</u>	<u>3.469.985</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
4 Hensættelser til udskudt skat	115.344	775.400
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>115.344</u>	<u>775.400</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	10.730.034	10.826.960
6 Deposita	223.742	265.583
7 Selskabsskat	57.181	90.013
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.010.957</u>	<u>11.182.556</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	100.815	105.000
Selskabsskat	92.954	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	120.734	120.734
Anden gæld	2.876.871	3.029.103
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.191.374</u>	<u>3.254.837</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>14.202.331</u>	<u>14.437.393</u>
<b>Passiver i alt</b>	<u>15.636.823</u>	<u>18.682.778</u>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	125.000	-188.757	-63.757
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.063.995	3.063.995
Regulering 1	0	469.747	469.747
Egenkapital 1. juli 2021	<u>125.000</u>	<u>3.344.985</u>	<u>3.469.985</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.150.837	-2.150.837
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>1.194.148</b></u>	<u><b>1.319.148</b></u>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>289.555</u>	<u>253.854</u>
	<b><u>289.555</u></b>	<b><u>253.854</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	54.824	89.122
Årets regulering af udskudt skat	-660.056	775.400
Regulering af tidligere års skat	2.941	0
Beregnet tillæg	<u>2.357</u>	<u>891</u>
	<b><u>-599.934</u></b>	<b><u>865.413</u></b>
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	14.975.712	14.294.780
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>680.932</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>14.975.712</u></b>	<b><u>14.975.712</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	3.524.289	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>-3.000.000</u>	<u>3.524.289</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>524.289</u></b>	<b><u>3.524.289</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>15.500.001</u></b>	<b><u>18.500.001</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år. Der er anvendt 4,625 i afkastgrad.

### Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkast-satserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
Afkast%			
5,125	15.500	14.000	-1.500
4,125	15.500	17.400	1.900
		<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>4. Hensættelser til udskudt skat</b>			
Hensættelser til udskudt skat primo		775.400	0
Udskudt skat af årets resultat		<u>-660.056</u>	<u>775.400</u>
		<u>115.344</u>	<u>775.400</u>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>			
Gæld til realkreditinstitutter i alt		10.830.849	10.931.960
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>-100.815</u>	<u>-105.000</u>
		<u>10.730.034</u>	<u>10.826.960</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>10.515.304</u>	<u>1.040.696</u>
<b>6. Deposita</b>			
Deposita i alt		223.742	265.583
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>		<u>223.742</u>	<u>265.583</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>0</u>	<u>265.583</u>

## Noter

---

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>7. Selskabsskat</b>		
Langfristet del af selskabsskat	57.181	90.013
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><b>57.181</b></u>	<u><b>90.013</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.017 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 15.500 t.kr

## 9. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RA3M Invest ApS, CVR-nr. 26 31 21 24, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
